

Förvaltningen för fastighet och service, Fastighet och service stab
Malena Timling
Epost: malena.timling@regionvastmanland.se
Telefon: +4621173212

LOKALFÖRSÖRJNINGSPLAN FÖR SJUKHUSOMRÅDET I KÖPING

Förslag till beslut

Regionstyrelsens förslag till fullmäktiges beslut

- 1) Framtagen lokalförsörjningsplan för sjukhusområdet i Köping godkänns och ersätter tidigare beslutad lokalförsörjningsplan (LTV 150696)
- 2) Regionstyrelsen får i uppdrag att inarbeta intentionerna i lokalförsörjningsplanen i kommande regionplan och budget
- 3) Regionstyrelsen får i uppdrag att påbörja arbetet med förstudie enligt etapp ett i lokalförsörjningsplanen

Ärendet i korthet

Lokalförsörjningsplan för Köpings sjukhus har sin grund i nära vård och stödjer inriktningen för ett modernt närsjukhus i enlighet med målbilden för Hälso- och sjukvården 2029. Planen ger en inriktning för etappvis renovering och nybyggnation för framtidens vård i Köping och avveckling av gamla byggnader inom sjukhusområdet samt en strategi för vidare utveckling.

Detaljerad beskrivning av ärendet

Hälso- och sjukvården i Västmanland utvecklas för att alla ska få en god och jämlik vård även i framtiden. Målbilden för hälso- och sjukvården 2029, HoS2029, anger inriktningen för framtidens hälso- och sjukvård där en utvecklad nära vård är grunden.

Regionfullmäktiges beslut om HoS2029 2024-02-13 omfattade att modernisera och bygga om Köpings sjukhus, men också att förändra vårdutbudet. En lokalförsörjningsplan för sjukhusområdet i Köping som stödjer inriktningen för ett modernt hållbart och robust närsjukhus i enlighet med beslutad målbild har arbetats fram. Lokalförsörjningsplanen är vägledande för kommande fastighetsinvesteringar och anger en etappindelad utveckling av området. Vårdens inriktning förändras över tid och verksamhetsinnehållet i en byggnad kan växla. Utgångspunkten för planen har varit byggnader och samband med viss flexibilitet. Planen omfattar tio år.

Lokalförsörjningsplanen säkrar funktionsmässiga och logistiska samband för patienter och personal. Planen utgör grunden för funktionella, verksamhetsanpassade, attraktiva, hållbara och kostnadseffektiva vårdlokaler för vårdpersonal och patienter.

Lokalförsörjningsplanen är ett första steg i utvecklingen av framtidens vård i Köping. Omfattande planeringsarbete återstår där verksamheterna kommer involveras ytterligare. Efter beslut om ny lokalförsörjningsplan påbörjas förstudiearbetet.

Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser

Verksamhetsmässiga konsekvenser

Ett modernt hållbart och robust närsjukhus med renoverade och delvis nya lokaler ger goda förutsättningar för att bedriva vård i Köping. Vanligt förekommande specialiteter, psykiatri, primärvård, tandvård och möjligen även kommunal verksamhet finns samlad på en plats, vilket möjliggör en god samverkan för komplext sjuka patienter.

Vårdutbudet förändras med en utvecklad ambulanssjukvård och en etablerad närakut med möjlighet till direktinläggningar dygnet runt där specialiserade akuta flöden går till Västerås. På Närsjukhuset i Köping finns även en omfattande diagnostisk verksamhet med bland annat datortomografi och magnetkamera som inriktas på elektiv verksamhet. Operationsverksamhet som kräver operationssal samlas i det Nya akutsjukhuset i Västerås (NAV). Närsjukhuset utgör bas för mobil verksamhet, närsjukvårdsteam, digital vård och distansmonitorering.

Sjukhusets vårdavdelningar byggdes 1962 och 1974 och är inte anpassade efter dagens hygienkrav och vårdbehov med krav på större ytor. Planen omfattar två vårdavdelningar med 28 platser vardera, med flertalet enkelrum med egna hygienutrymmen. Det är möjligt att utöka antalet patienter per vårdavdelning till 38 vilket är bra ur kris- eller beredskapsperspektiv.

Juridiska konsekvenser

Ärendet bedöms inte medföra några juridiska konsekvenser.

Administrativa konsekvenser

Ärendet bedöms inte medföra några administrativa konsekvenser.

Ekonomiska konsekvenser

Planen utgår ifrån att minimera investeringar i byggnader som inte möjliggör lokaler för framtidens sjukvård. Även nyttjandegraden av mottagnings- och behandlingsrum för öppenvårdsbesök har setts över i syfte att minska behovet av lokaler. Det minskade antalet kvadratmetrar vid sjukhuset och en mer energieffektiv byggnad leder till minskade driftskostnader för lokaler.

Lokalförsörjningsplanens genomförande enligt de planerade etapperna ska inte överstiga 1,6 miljarder kronor för byggnadsinvesteringar vilket är det belopp som finns upptaget i regionens långsiktiga investeringsplan. För utrustning finns 0,2 miljarder kronor avsatta.

Lokalförsörjningsprocessen omfattar beslut av styrelse/fullmäktige i olika faser i processen. Genomförandet sker etappvis och separata beslut tas för respektive delprojekt. Intentionerna i lokalförsörjningsplanen arbetas in i kommande regionplan och budget och i den treåriga investeringsplanen.

Hållbarhet

Miljöperspektiv

Lokalförsörjningsplanens olika ny- och ombyggnationer, rivningar, samt att återvinna och återanvända material ger ett mer energieffektivt lokalbestånd och minskar regionens energiförbrukning samt miljöbelastning. För de byggnader som byggs om förlänger regionen användningstiden av lokalerna. I det fortsatta arbetet kommer hänsyn tas till biologisk mångfald vid planering av utemiljöer som också främjar patienters återhämtning.

Barnrättsperspektiv

Det fortsatta förstudiearbetet kommer att omfatta barnrättsperspektivet och en prövning av barnets bästa då barn vistas vid Köpings sjukhus som patient, anhörig och besökare. Barnmottagning finns med förväntad utökad mobil hemsjukvård för de mest komplext sjuka barnen. Även öppenvårdsmottagningar, ungdomsmottagning, barn-och ungdomshälsa samt hälsocenter.

Invånarperspektiv

Ett modernt närsjukhus med renoverade och delvis nya lokaler ger goda förutsättningar för regionen att ge invånarna i närområdet en god vård. Det finns en närakut, vårdavdelningar, en omfattande mottagningsverksamhet och dagvård, vilket möjliggör en god samverkan för komplext sjuka patienter.

Flertalet enpatientsrum förbättrar den hygieniska standarden och ger en ökad integritet för den enskilde patienten som får en bättre möjlighet till patientinvolvering och delaktighet.

Uppföljning

Planen följs löpande upp enligt Regionfastigheters styrdokument och processen för större fastighetsprojekt.

Beslutet skickas till

Lars Almroth, hälso- och sjukvårdsdirektör

Agnetha Johnsson, förvaltningsdirektör fastighet- och service

Stefan Rindetoft, fastighetschef

Katarina Simert, ekonomidirektör